障  福  第 １６１ 号

  令和 7年 6月 12日

県内障害者福祉サービス事業所  各位

奈良県福祉保険部障害福祉課長

令和７年度サービス管理責任者等専門コース別研修（就労支援）の開催について

このたび、県では、サービス管理責任者や相談支援専門員等を対象に障害者雇用における質の向上を目的とし

て、下記のとおり「令和 7年度サービス管理責任者等専門コース別研修（就労支援）」を開催いたします。

つきましては、貴事業所にて対象となる職員の方のご参加をご検討くださいますようお願いいたします。受講を希

望される場合は、別添の実施要項等をご確認の上、お申し込みください。

記

１．開催日時

第１日目：令和７年 8月 6日（水）９時２０分から１7時４5分（受付開始 ９時００分）

第２日目：令和７年 8月 7日（木）９時２０分から１7時４5分（受付開始 ９時００分）

２．開催場所

奈良県産業会館 ５階 大会議室（奈良県大和高田市幸町２番３３号）

３．受講資格

  サービス管理責任者、または県内の委託相談支援事業所、基幹相談支援センター、計画相談支援事業所に従事す

る相談専門支援員等で（1）～（３）のいずれかに該当する方

(1) サービス管理責任者、または相談支援専門員として県内事業所で従事している方

（２） 令和 6年度以前にサービス管理責任者等基礎・実践研修、または相談支援従事者初任者研修を修了

された方

（３） 令和 7年度サービス管理責任者等基礎・実践研修、相談支援従事者初任者研修修了予定者、または

現在サービス管理責任者、相談支援専門員等ではないが、本研修の受講を希望する方

※ 県内在住であっても県外の事業所に従事する方は受講対象外といたします。

※ （3）については、（1）及び（2）に該当する方を優先して受講決定した上で、定員に空きがあれば

受講決定します。

4．申込方法・期限

奈良スーパーアプリから申込みを行ってください。申込期限：令和７年 7月 4日（金）１７時

【 https://nsa.pref.nara.jp/gap/applicationRegister?appmngid=a03J3000009y9WF&entry=1 】

５．備考

・研修の詳細については、別添「令和７年度専門コース別研修（就労支援）実施要項」をご確認ください。

   ※お問合せは原則メールにてお願いします。

奈良県福祉保険部障害福祉課

共生推進係  田中・池田

TEL: 0742-27-8512

MAIL: syogai-koyo@office.pref.nara.lg.jp

https://nsa.pref.nara.jp/gap/applicationRegister?appmngid=a03J3000009y9WF&entry=1